



Park rehabilitacyjno – rekreacyjny w Domu Pomocy Społecznej w Moczarach już otwarty.

Dom Pomocy Społecznej w Moczarach w okresie od kwietnia 2013 roku do grudnia 2014 roku, realizuje projekt „Poprawa infrastruktury domów pomocy społecznej i/lub placówek opiekuńczo - wychowawczych oraz podnoszenie kwalifikacji personelu w tym również pielęgniarek i pielęgniarzy ww. instytucji” w ramach szwajcarsko – polskiego programu współpracy pt.: **„Modernizacja parku rehabilitacyjno – rekreacyjnego, poprawa funkcjonalności pomieszczeń poddasza budynku nr 1 oraz termomodernizacja budynku 1, 3, 4, i 5 w Domu Pomocy Społecznej w Moczarach”.**

W pierwszym etapie projektu wykonano między innymi termomodernizację budynków mieszkalnych, zaadoptowano poddasza jednego z budynków na 5 pokoi mieszkalnych dla mieszkańców i pracowników terapeutyczną ogrodoterapii o powierzchni około 30 m². Zmodernizowano park rehabilitacyjno – rekreacyjny poprzez wykonanie ogrodzenia terenu, wyłożono kostką brukową i oświetlono alejki spacerowe o łącznej powierzchni około 2296 m².

W ramach komponentu szkoleniowego przeszkolono ponad 30 osób personelu domu z wiedzy na temat tworzenia i wykorzystania ogrodu do celów terapeutycznych. W drugim etapie projektu wykorzystując oszczędności przetargowe w komponencie inwestycyjnym pomalowano dachy budynków mieszkalnych i wymieniono rynny a także zmodernizowano małą architekturę parku, czyli wiatę rekreacyjną i cztery altany ogrodowe. W wydzielonej części sportowej ogrodu zamontowano trybuny na 100 miejsc siedzących. W ramach przeprowadzonych szkoleń personelu i prowadzonej już ogrodoterapii dla mieszkańców w ciągu realizacji projektu dokonano licznych nasadzeń drzew, krzewów i kwiatów, co będzie kontynuowane w następnych latach zgodnie z założeniami projektu.

W ramach części inwestycyjnej projektu zakupiono ciągniki do odśnieżania i koszenia, które pomogą utrzymać ogród o każdej porze roku. Wartość projektu - zł, z czego zł to środki Szwajcarskie a pozostała kwota to wkład własny pochodzący z funduszy krajowych. Instytucją Realizującą projekt na terenie województwa Podkarpackiego jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie zaś beneficjentem Powiat Bieszczadzki na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Moczarach.



<http://www.dpsmoczary.pl/> , Tel./fax 13 461 1107